П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ АД МИ Н И С Т Р А Ц И И  ( ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от М  ___
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории
площадки «Репродукторная ферма № 1 на 2400 свиноматок

с доращиванием поросят» ООО «Кубанский бекон»
Павловского района Краснодарского края

В соответствии со статьями 3^9 ,  17 Закона Российской Федерации от
14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотологического
обследования, в связи с ликвидацией вируса африканской чумы свиней,
уничтожением всего поголовья свиней в эпизоотическом очаге на
территории площадки «Репродукторная ферма № 1 на 2400 свиноматок
с доращиванием поросят мясомолочного комплекса с законченным циклом
выращивания и первичной переработки продукции» ООО «Кубанский
бекон», расположенной на расстоянии 1 км северо-восточнее от ст-цы
Новолеушковской (сектор 7, контуры 44.48) Новолеушковского сельского
поселения Павловского района Краснодарского края (далее -  эпизоотический
очаг) и убоем свиней в первой угрожаемой зоне в радиусе 5 км от границ
эпизоотического очага, включая ст-цу Новолеушковскую Новолеушковского
сельского поселения Павловского района, пос. Советский Тихорецкого
района, за исключением свиноводческой площадки IV компартмента «От
кормочный комплекс на 114 тыс. гол. свиней» 1 очередь ООО «Кубанский
бекон», и выполнением мероприятий, предусмотренных приказом Министер
ства сельского хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 года
№ 213 «Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилакти
ческих, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установле
ния и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвра
щение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней»
(далее -  Ветеринарные правила), изъятием свиней в первой угрожаемой зоне
и на основании представления руководителя государственного управления
ветеринарии Краснодарского края Р.А. Кривонос от 24 мая 2017 года
№ 65.01-6145/17-09 п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на террито
рии площадки «Репродукторная ферма № 1 на 2400 свиноматок с доращива
нием поросят мясомолочного комплекса с законченным циклом выращива
ния и первичной переработки продукции» ООО «Кубанский бекон», распо
ложенной на расстоянии 1 км северо-восточнее от ст-цы Новолеушковской
(сектор 7, контуры 44.48) Новолеушковского сельского поселения Павлов
ского района Краснодарского края, установленные постановлением главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 ноября 2016 года
№ 878 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на тер
ритории площадки «Репродукторная ферма № 1 на 2400 свиноматок с дора
щиванием поросят» ООО «Кубанский бекон» Павловского района Красно
дарского края», за исключением мероприятий, установленных пунктами
1.4, 2.7, и 3.7 приложения к указанному постановлению.

2. Рекомендовать комплектование поголовьем свиней на террито
рии бывщего эпизоотического очага и первой угрожаемой зоны проводить не
ранее чем через год после отмены карантина, за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 41 раздела 7 Ветеринарных правил.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановле
ния на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
А.Н. Коробка.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губерн
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru